

## ส่วนที่ 3

## ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 13. ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 13.1 ผู้สอบบัญชี

2561	2560	2559
นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด	นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด	นางสาวกรรณิการ์ วิภาณูรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

## 13.2 ความเห็นของผู้สอบบัญชี ในรายงานการตรวจสอบบัญชี

2561	2560	2559
-แบบไม่มีเงื่อนไข-	-แบบไม่มีเงื่อนไข-	-แบบไม่มีเงื่อนไข-

## รายงานความรับผิดชอบของคณะกรรมการบริษัทต่อรายงานทางการเงิน

งบการเงินของบริษัท นิวซี้ดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ได้จัดทำขึ้นภายใต้นโยบายของคณะกรรมการบริษัทซึ่งกำหนดให้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและบันทึกบัญชีด้วยความระมัดระวัง ประกอบกับการใช้ดุลยพินิจในการประมาณการในการจัดทำงบการเงินเพื่อให้สะท้อนผลการดำเนินงานที่เป็นจริงของบริษัทฯ

คณะกรรมการบริษัทฯ ตระหนักถึงความสำคัญในด้านคุณภาพของงบการเงิน ด้วยการให้มีการสอบทานข้อมูลทางการเงิน และจัดให้มีการเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเพิ่มเติมอย่างเพียงพอในหมายเหตุประกอบงบการเงิน และคำอธิบายและการวิเคราะห์ เพื่อประโยชน์ของผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนทั่วไปในการใช้งบการเงิน

ในการนี้คณะกรรมการบริษัทฯ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งประกอบด้วยกรรมการอิสระและกรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหารเป็นผู้ดูแลเกี่ยวกับคุณภาพของรายงานทางการเงินโดยตรง ความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบได้ปรากฏในรายงานของคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งแสดงไว้ในรายงานประจำปีแล้ว

จากโครงสร้างการบริหาร และระบบการควบคุมภายในดังกล่าว และผลการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทำให้คณะกรรมการบริษัทฯ เชื่อได้ว่า งบการเงินของบริษัท นิวซี้ดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ได้แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

นายบุญปกรณ์ โชควัฒนา

ประธานกรรมการ

.....รับรองความถูกต้อง

## 13.3 ตารางสรุปงบการเงิน 3 ปีที่ผ่านมา

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม

## งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2561		2560		2559	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	462.00	0.06	526	0.07	739	0.11
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	156,155	20.95	156,049	21.61	151,840	23.30
สินค้าคงเหลือ	308,614	41.40	274,502	38.02	265,898	40.81
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>465,231</b>	<b>62.41</b>	<b>431,077</b>	<b>59.71</b>	<b>418,477</b>	<b>64.22</b>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุนสุทธิ	156,813	21.04	163,548	22.65	120,341	18.47
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นแปลงสภาพ-สุทธิ		0	4,431	0.61		
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	46,596	6.25	41,780	5.79	35,987	5.52
เงินลงทุนทั่วไป-หุ้นทุน-สุทธิ	12,634	1.69	18,270	2.53	14,154	2.17
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ -สุทธิ	27,943	3.75	28,526	3.95	28,538	4.38
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้งาน – สุทธิ	1,211	0.16	1,211	0.17	1,211	0.19
สิทธิการเช่า-สุทธิ	4,234	0.57	4,947	0.69	5,661	0.87
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23,241	3.12	21,022	2.91	19,135	2.94
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,576	1.02	7,182	0.99	8,092	1.24
<b>รวมสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียน</b>	<b>280,248</b>	<b>37.59</b>	<b>290,917</b>	<b>40.29</b>	<b>233,119</b>	<b>35.78</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>745,479</b>	<b>100</b>	<b>721,993</b>	<b>100</b>	<b>651,596</b>	<b>100</b>

..........รับรองความถูกต้อง

-82-


บริษัท นิวชีวิต (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2561		2560		2559	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	90,369	12.12	102,241	14.16	82,147	12.61
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	155,852	20.91	126,207	17.48	133,652	20.51
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,906	0.39	1,909	0.26	1,915	0.29
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>249,127</b>	<b>33.42</b>	<b>230,358</b>	<b>31.91</b>	<b>217,714</b>	<b>33.41</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23,858	3.20	26,091	3.61	17,143	2.63
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	22,707	3.05	21,935	3.04	19,848	3.05
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,205	0.43	2,659	0.37	2,674	0.41
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>49,770</b>	<b>6.68</b>	<b>50,685</b>	<b>7.02</b>	<b>39,665</b>	<b>6.09</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>298,897</b>	<b>40.09</b>	<b>281,042</b>	<b>38.93</b>	<b>257,379</b>	<b>39.50</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน						
ทุนหุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	20.06	149,510	20.71	149,510	22.95
ทุนที่ออกชำระและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	20.06	149,510	20.71	149,510	22.95
กำไรสะสม						
-ทุนสำรองตามกฎหมาย	14,951	2.01	14,951	2.07	11,800	1.81
-ยังไม่ได้จัดสรร	186,095	24.96	171,491	23.75	164,467	25.24
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	96,026	12.88	104,999	14.54	68,440	10.50
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>446,582</b>	<b>59.91</b>	<b>440,951</b>	<b>61.07</b>	<b>394,217</b>	<b>60.50</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>745,479</b>	<b>100</b>	<b>721,993</b>	<b>100</b>	<b>651,596</b>	<b>100</b>


 .....รับรองความถูกต้อง

-83-

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

## งบการเงินเฉพาะบริษัท

	2561		2560		2559	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	462	0.06	526	0.07	739	0.11
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	156,155	20.47	156,049	21.09	151,840	22.66
สินค้าคงเหลือ	308,614	40.46	274,502	37.10	265,898	39.67
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>465,231</b>	<b>61.00</b>	<b>431,077</b>	<b>58.26</b>	<b>418,477</b>	<b>62.44</b>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุนสุทธิ	156,813	20.56	163,548	22.10	120,341	17.96
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นผู้แปลงสภาพ-สุทธิ	0	0	4,431	0.60		
เงินลงทุนในบริษัทร่วม-สุทธิ	62,313	8.17	57,225	7.73	50,761	7.57
เงินลงทุนทั่วไป-หุ้นทุน-สุทธิ	12,634	1.66	18,270	2.47	14,154	2.11
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ -สุทธิ	27,943	3.66	28,526	3.85	28,538	4.26
ที่ดินที่ไม่ได้ใช้งาน-สุทธิ	1,211	0.16	1,211	0.16	1,211	0.18
สิทธิการเช่า-สุทธิ	4,234	0.56	4,947	0.67	5,661	0.84
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	24,765	3.25	23,563	3.18	22,969	3.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,576	0.99	7,182	0.97	8,092	1.21
<b>รวมสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียน</b>	<b>297,489</b>	<b>39.00</b>	<b>308,903</b>	<b>41.74</b>	<b>251,727</b>	<b>37.56</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>762,720</b>	<b>100</b>	<b>739,980</b>	<b>100</b>	<b>670,204</b>	<b>100</b>

.....รับรองความถูกต้อง

-84-


บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม

## งบการเงินเฉพาะบริษัท

	2561		2560		2559	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	90,369	11.85	102,241	13.82	82,147	12.26
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	155,852	20.43	126,207	17.06	133,652	19.94
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,906	0.38	1,909	0.26	1,915	0.29
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>249,127</b>	<b>32.66</b>	<b>230,358</b>	<b>31.13</b>	<b>217,714</b>	<b>32.48</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23,858	3.13	26,091	3.53	17,143	2.56
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	22,707	2.98	21,935	2.96	19,848	2.96
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,205	0.42	2,659	0.36	2,674	0.40
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>49,770</b>	<b>6.53</b>	<b>50,685</b>	<b>6.85</b>	<b>39,665</b>	<b>5.92</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>298,897</b>	<b>39.19</b>	<b>281,042</b>	<b>37.98</b>	<b>257,379</b>	<b>38.40</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน						
ทุนหุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	19.60	149,510	20.20	149,510	22.31
ทุนที่ออกชำระและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	19.60	149,510	20.20	149,510	22.31
<b>กำไรสะสม</b>						
-ทุนสำรองตามกฎหมาย	14,951	1.96	14,951	2.02	11,800	1.76
-ยังไม่ได้จัดสรร	203,932	26.74	190,113	25.69	182,944	27.30
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>95,430</b>	<b>12.51</b>	<b>104,364</b>	<b>14.10</b>	<b>68,571</b>	<b>10.23</b>
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>463,823</b>	<b>60.81</b>	<b>458,937</b>	<b>62.02</b>	<b>412,825</b>	<b>61.60</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>762,720</b>	<b>100</b>	<b>739,980</b>	<b>100</b>	<b>670,204</b>	<b>100</b>

..........รับรองความถูกต้อง

-85-

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2561		2560		2559	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
ขายสุทธิ	665,719	98.38	640,503	98.58	658,015	98.80
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	0					
รายได้เงินปันผล	7,304	1.08	5,722	0.88	3,215	0.48
รายได้อื่น	3,655	0.54	3,531	0.54	4,762	0.72
รวมรายได้	<b>676,678</b>	<b>100</b>	<b>649,756</b>	<b>100</b>	<b>665,992</b>	<b>100</b>
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	456,636	67.48	431,989	66.48	441,825	66.34
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	155,167	22.93	157,695	24.27	167,125	25.09
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47,214	6.98	46,865	7.21	45,808	6.88
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์			-			
ต้นทุนทางการเงิน	2,251	0.33	2,874	0.44	2,385	0.36
รวมค่าใช้จ่าย	<b>661,268</b>	<b>97.72</b>	<b>639,423</b>	<b>98.41</b>	<b>657,143</b>	<b>98.67</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,225	0.77	5,382	0.83	7,277	1.09
กำไรก่อนภาษีเงินได้	20,635	3.05	15,715	2.42	16,126	2.42
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,546	0.23	484	0.07	1,607	0.24
กำไรสำหรับปี	<b>19,089</b>	<b>2.82</b>	<b>15,231</b>	<b>2.34</b>	<b>14,519</b>	<b>2.18</b>



.....รับรองความถูกต้อง

	2561		2560		2559	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>						
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - หุ้นทุน	-7,706	-1.14	34,566	5.32	15,153	2.28
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์-หุ้นที่แปลงสภาพ	-1,227	-0.18	1,227	0.19	-	
-ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทรวม	-40	-0.01	766	0.12	152	0.02
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้			-1,766	-0.27	1,428	0.21
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี</b>	<b>-8,973</b>	<b>-1.33</b>	<b>34,793</b>	<b>5.35</b>	<b>16,733</b>	<b>2.51</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>10,116</b>	<b>1.49</b>	<b>50,023</b>	<b>7.70</b>	<b>31,252</b>	<b>4.69</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	<b>1.28</b>		<b>1.02</b>		<b>0.97</b>	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	14,951		14,951		14,951	

.....รับรองความถูกต้อง

-87-

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

## งบการเงินเฉพาะกิจการ

	2561		2560		2559	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
ขายสุทธิ	665,719	97.59	640,503	97.55	658,015	97.82
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทรวม	5,088	0.75	6,464	0.98	6,375	0.95
รายได้เงินปันผล	7,674	1.12	6,077	0.93	3,511	0.52
รายได้อื่น ๆ	3,656	0.54	3,531	0.54	4,762	0.71
รวมรายได้	<b>682,137</b>	<b>100</b>	<b>656,574</b>	<b>100</b>	<b>672,663</b>	<b>100</b>
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	456,636	66.94	431,989	65.79	441,825	65.68
ค่าใช้จ่ายในการขาย	155,167	22.75	157,695	24.02	167,125	24.85
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47,214	6.92	46,865	7.14	45,808	6.81
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์			-		-	
ต้นทุนทางการเงิน	2,251	0.33	2,874	0.44	2,385	0.35
รวมค่าใช้จ่าย	<b>661,268</b>	<b>96.94</b>	<b>639,423</b>	<b>97.39</b>	<b>657,143</b>	<b>97.69</b>
กำไรก่อนภาษีเงินได้	20,869	3.06	17,152	2.61	15,520	2.31
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,564	0.38	1,777	0.27	2,882	0.43
กำไรสำหรับปี	<b>18,305</b>	<b>2.68</b>	<b>15,375</b>	<b>2.34</b>	<b>12,638</b>	<b>1.88</b>



.....รับรองความถูกต้อง



	2561		2560		2559	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - หุ้นทุน	-7,706	-1.13	34,566	5.26	15,153	2.25
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์-หุ้นที่แปลงสภาพ	-1,227	-0.18	1,227	0.19	-	
-ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม			-	-	-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
-ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้			-1,766	-0.27	1,428	0.21
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-8,933	-1.31	34,026	5.18	16,581	2.46
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	9,372	1.37	49,401	7.52	29,219	4.34
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.22		1.03		0.85	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	14,951		14,951		14,951	

..........รับรองความถูกต้อง

-89-

บริษัท นิว ซิตี้ (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด  
สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

(หน่วย : พันบาท)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2559	2561	2560	2559
กำไรสำหรับปี	19,089	15,231	14,519	18,305	15,375	12,638
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	78	(3,535)	(10,916)	78	(3,535)	(10,916)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น)ลดลง	(761)	311		(761)	311	-
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(34,113)	(8,604)	(1,998)	(34,113)	(8,604)	(1,998)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	29,682	(7,464)	17,105	29,682	(7,464)	17,105
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	546	(15)	557	546	(15)	557
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	5,955	6,055	5,800	5,955	6,055	5,801
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	(184)	(675)	(35)	(184)	(675)	(35)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม(กลับรายการ)		-		(5,088)	(6,464)	(6,375)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวอื่น(กลับรายการ)	175	(4,116)	(1,270)	175	(4,116)	(1,270)
ค่าเผื่อขาดทุนการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวอื่น(กลับรายการ)	(396)			(396)	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนในบริษัทร่วม	(5,225)	(5,382)	(7,277)	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(373)	0.01	-	(373)	0.01	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,631	1,145	1,459	1,631	1,145	1,459
(กำไร)ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์ถาวร	62	(76)	117	62	(76)	117
<b>รวมการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร</b>	<b>16,166</b>	<b>(7,122)</b>	<b>18,062</b>	<b>15,519</b>	<b>(8,060)</b>	<b>17,083</b>
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน						
เงินปันผลรับ	(5,545)	(5,722)	(3,215)	(5,915)	(6,077)	(3,511)
ดอกเบี้ยรับ	(17)	(20)	(15)	(17)	(20)	(15)
ดอกเบี้ยจ่าย	2,251	2,874	2,385	2,251	2,874	2,385
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,546	484	1,607	2,563	1,777	2,882
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(2,769)	(2,376)	(2,597)	(2,769)	(2,376)	(2,597)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(859)	(825)	(1,668)	(859)	(825)	(1,668)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>10,773</b>	<b>(12,707)</b>	<b>14,559</b>	<b>10,773</b>	<b>(12,707)</b>	<b>14,559</b>

.....รับรองความถูกต้อง

-90-

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2559	2561	2560	2559
รับดอกเบี้ย	17	20	15	17	20	15
ซื้ออุปกรณ์และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(4,354)	(4,730)	(5,219)	(4,354)	(4,730)	(5,219)
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	374	76	-	374	76	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น	(469)			(469)		
รับเงินปันผล	5,915	6,077	3,511	5,915	6,077	3,511
เงินสดรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	6,326			6,326		
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ – หุ่นกู้แปลงสภาพ	0	(2,898)	-	-	(2,898)	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>7,809</b>	<b>(1,456)</b>	<b>(1,693)</b>	<b>7,809</b>	<b>(1,456)</b>	<b>(1,693)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>						
จ่ายดอกเบี้ย	(2,289)	(2,855)	(2,337)	(2,289)	(2,855)	(2,337)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(11,872)	20,094	(7,351)	(11,872)	20,094	(7,351)
จ่ายเงินปันผล	(4,485)	(3,289)	(2,990)	(4,485)	(3,289)	(2,990)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(18,646)</b>	<b>13,950</b>	<b>(12,678)</b>	<b>(18,646)</b>	<b>13,950</b>	<b>(12,678)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(64)</b>	<b>(214)</b>	<b>188</b>	<b>(64)</b>	<b>(214)</b>	<b>188</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	526	739	551	526	739	551
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี</b>	<b>462</b>	<b>526</b>	<b>739</b>	<b>462</b>	<b>526</b>	<b>739</b>


.....รับรองถูกต้อง

## บริษัท นิวซีตี้ (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

## RATIO ANALYSIS

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIAUIDITY RATIO)	2561	2560	2559		2561	2560	2559	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.87	1.87	1.92	(เท่า)	1.87	1.87	1.92	(เท่า)
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	1.20	1.34	1.21	(เท่า)	1.20	1.34	1.21	(เท่า)
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	0.04	0.07	0.07	(เท่า)	0.04	0.07	0.07	(เท่า)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	4.90	4.16	4.59	(เท่า)	4.90	4.16	4.59	(เท่า)
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	73	87	78	(วัน)	73	87	78	(วัน)
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	1.57	1.60	1.67	(เท่า)	1.57	1.60	1.67	(เท่า)
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	229	225	216	(วัน)	229	225	216	(วัน)
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	3.88	3.32	4.39	(เท่า)	3.88	3.32	4.39	(เท่า)
ระยะเวลารับหนี้	93	108	82	(วัน)	93	108	82	(วัน)
Cash Cycle	209	204	212	(วัน)	209	204	212	(วัน)
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหา กำไร (PROFITABILITY RATIO)								
อัตรากำไรขั้นต้น	31.41	33.75	32.85	(%)	31.41	33.75	32.85	(%)
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	2.87	2.38	2.21	(%)	2.75	2.40	1.92	(%)
อัตรากำไรอื่น	2.39	1.71	2.27	(%)	2.41	1.91	2.18	(%)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	56.43	-83.43	100.28	(%)	58.85	91.59	115.20	(%)
อัตรากำไรสุทธิ	2.82	2.34	2.18	(%)	2.68	2.34	1.88	(%)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	4.30	3.65	3.82	(%)	3.97	3.53	3.16	(%)



 .....รับรองความถูกต้อง

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	2559		2561	2560	2559	
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)</b>								
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	2.60	2.22	2.30	(%)	2.44	2.18	1.94	
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	108.66	86.76	82.85	(%)	104.12	87.57	72.14	
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	0.92	0.95	1.06	(เท่า)	0.94	0.93	1.03	
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)</b>								
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.67	0.64	0.65	(เท่า)	0.64	0.61	1.60	
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	6.47	-3.25	7.78	(เท่า)	6.92	-3.42	8.31	
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	0.51	-0.11	1.77	(เท่า)	0.51	-0.11	1.77	
อัตราการจ่ายเงินปันผล	23.50	21.39	20.59	(%)	24.50	21.60	23.66	

.....รับรองความถูกต้อง

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	2561	2560	2559	2561	2560	2559
สินทรัพย์รวม	745,479	721,993	651,596	762,720	739,980	670,204
หนี้สินรวม	298,897	281,042	257,379	298,897	281,042	257,379
ส่วนของผู้ถือหุ้น	446,582	440,951	394,217	463,824	458,937	412,825
รายได้จากการขาย	665,719	640,503	658,015	665,719	640,503	658,015
รายได้รวม	676,678	649,756	665,992	682,136	656,574	672,663
กำไรขั้นต้น	209,083	208,513	216,190	209,083	208,513	216,190

..........รับรองความถูกต้อง

## 14. คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561

### ภาพรวมของการดำเนินธุรกิจ

ปี 2561 บริษัทมีผลการดำเนินงานที่เติบโต แต่ไม่ถึงเป้าหมายที่กำหนดมีรายได้จากการขายสินค้าจำนวน 665.72 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 60 ร้อยละ 3.94 มีการขยายฐานการค้าในต่างประเทศมากขึ้น ส่งผลต่อการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ 81.23 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 4.14 ของยอดการขายรวม และการขายสินค้ารูปแบบพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือ E-commerce ระบบออนไลน์มีอัตราการขายที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 939.63 แต่มีสัดส่วนต่อ ยอดการขายรวม เพียงร้อยละ 0.91 บริษัทได้ตระหนักและให้ความสำคัญในการทำธุรกิจแบบใหม่มีการศึกษาพัฒนาระบบการขายสินค้าออนไลน์อย่างต่อเนื่อง สินค้าที่มีอัตราการเติบโตสำหรับปี 61 เป็นสินค้าประเภทเสื้อผ้า เพิ่มขึ้นร้อยละ 47.61 เพราะบริษัทได้มีการลงทุนพัฒนาสินค้าในปีที่ผ่านมา มีผลต่อยอดการขายเติบโตในปี 61 เพื่อทดแทนและรองรับสินค้าประเภทสิ่งทอ จำพวกถุงน่อง ที่เป็นสินค้าหลักให้เท่าเทียมกัน อีกทั้งมีการลดสัดส่วนสินค้าที่ไม่สร้างกำไรมุ่งเน้นสินค้าที่มีอนาคตและสร้างกำไร ภายได้ บริษัทฯ “เราจะ พัฒนาสินค้าภายใต้ตราของตนเองให้เป็นที่ยูจกกันอย่างแพร่หลายในวงการแฟชั่นในระดับชั้นนำทั้งในประเทศและต่างประเทศ ”

### ข้อมูลการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

รายการ	งบการเงินแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย (หน่วย:ล้านบาท)				งบการเงินเฉพาะกิจการ (หน่วย:ล้านบาท)			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
<b>ขายสุทธิ</b>	665.72	640.50	25.22	3.94	665.72	640.50	25.22	3.94
กลับรายการค่าเพื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุนในบริษัทร่วม					5.09	6.46	-1.37	-21.21
รายได้เงินปันผล	7.30	5.72	1.58	27.62	7.67	6.08	1.59	26.15
รายได้อื่น ๆ	3.66	3.53	0.13	3.68	3.66	3.53	0.13	3.68
ต้นทุนขาย	456.64	431.99	24.65	5.71	456.64	431.99	24.65	5.71
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	155.17	157.69	-2.52	-1.60	155.17	157.69	-2.52	-1.60
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47.21	46.86	0.35	0.75	47.21	46.86	0.35	0.75
ต้นทุนทางการเงิน	2.25	2.87	-0.62	-21.60	2.25	2.87	-0.62	-21.60
ส่วนแบ่งกำไร	5.22	5.38	-0.16	-2.97				
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี</b>	<b>19.09</b>	<b>15.23</b>	<b>3.86</b>	<b>25.34</b>	<b>18.30</b>	<b>15.37</b>	<b>2.93</b>	<b>19.06</b>

1. รายได้จากการขาย: สำหรับปี 2561 สินค้าที่มียอดการขายที่เติบโตในกลุ่มสินค้าประเภทเสื้อผ้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.61 สินค้าประเภทสิ่งทอ ลดลงร้อยละ 2.37 และเครื่องสำอางลดลงร้อยละ 9.40 ในกลุ่มสินค้าที่ทำยอดขายเพิ่มขึ้นที่จุดขายตามเคาน์เตอร์ในห้างสรรพสินค้ากรุงเทพ ปริมณฑล และต่างจังหวัด

.....รับรองความถูกต้อง

## 2. รายได้อื่น ๆ

รายได้อื่น ๆ ประกอบด้วย ค่านายหน้า ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าบริการ มีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางการเปรียบเทียบรายได้อื่น ๆ					(หน่วย : ล้านบาท)			
รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
เงินปันผล	7.30	5.72	1.58	27.62	7.67	6.07	1.60	26.36
กลับรายการค่าเผื่อการค้า	-	-	-	-	5.09	6.46	-1.37	-21.21
ของเงินลงทุนในบริษัทร่วม								
รายได้อื่น ๆ	3.66	3.53	0.13	3.68	3.66	3.53	0.13	3.68
<b>รวมรายได้</b>	<b>10.96</b>	<b>9.25</b>	<b>1.71</b>	<b>18.49</b>	<b>16.42</b>	<b>16.06</b>	<b>0.36</b>	<b>2.24</b>

รายได้เงินปันผล : เงินปันผลรับเพิ่มขึ้นจาก บจ.สุพัฒน์จ่ายเงินปันผลจำนวน 1.60 ล้านบาท

กลับรายการค่าเผื่อการค้าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม : บริษัทได้บันทึกรับรู้เงินลงทุนในบมจ.นิวัฒน์สินตติง ตามมูลค่าทางบัญชี 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 42.13 บาท

รายได้อื่น ๆ : เพิ่มขึ้นจากค่านายหน้ารับ

## 3. ต้นทุนขาย

ในปี 2561 ต้นทุนขายอยู่ในระดับร้อยละ 68.59 ปี 2560 อยู่ในระดับร้อยละ 67.45 มีการจัดกิจกรรมสนับสนุนร่วมรายการลดราคาสินค้ากับห้างสรรพสินค้าในเทศกาลต่าง ๆ และลดค่าสินค้าที่ค้างนานจำนวน 10.79 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 60 ร้อยละ 61.29

## 4. ค่าใช้จ่าย

ในปี 2561 มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 155.17 ล้านบาทลดลงจากปี 60 จำนวน 2.52 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.60 และค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 47.21 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 60 จำนวน 0.35 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 0.75 โดยมีค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)								
รายการ	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		ค่าใช้จ่ายในการขาย		เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	2561	2560	2561	2560	บริหาร จำนวนเงิน	ขาย จำนวนเงิน	บริหาร %	ขาย %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	33.60	31.98	109.88	113.76	1.62	-3.88	5.07	-3.41
ค่าขนส่ง	0.01	0.01	5.48	4.89	0.00	0.59	0	12.07
ค่าส่งเสริมการขาย และค่าโฆษณา	0.03	0.14	5.01	9.38	-0.11	-4.37	-78.57	-46.59
ค่าบริการ	0.49	1.50	15.02	10.66	-1.01	4.36	-67.33	40.90
ค่าเช่า	3.14	3.01	2.07	2.05	0.13	0.02	4.32	0.98
ค่าสาธารณูปโภค	1.57	1.29	1.53	1.57	0.28	-0.04	21.71	-2.55



ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานมีสัดส่วนร้อยละ 70.90 ของค่าใช้จ่ายรวม ลดลงจากปี 60 จำนวน 2.26 เป็นร้อยละ 1.66 ในส่วนของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานในการบริหารเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.62 มีการปรับตำแหน่งพนักงานเป็นฝ่ายบริหารเพราะพิจารณาจากความรู้ความสามารถและความชำนาญงาน และค่าใช้จ่าย ค่าขนส่ง ค่าบริการ ค่าเช่า และค่าสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้นจากที่บริษัทมีการขยายช่องทางการขายเพิ่มขึ้น มีค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายในการขาย ที่ลดลงร้อยละ 47.12 ได้แก่ ค่าส่งเสริมการขายและค่าโฆษณา จากการทำโฆษณาในรูปแบบออนไลน์ ลดการทำสื่อโฆษณาโทรทัศน์ และนิตยสาร

### 5. กำไรสุทธิ

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
กำไรสุทธิ	19.09	15.23	3.86	25.34	18.30	15.37	2.93	19.06
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.28	1.02	0.26	25.49	1.22	1.03	0.19	18.45

ผลกำไร ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียมีอัตราการเติบโตที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.34 ในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการมีอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.06 โดยมุ่งเน้นพัฒนาสินค้าเพิ่มขึ้น ขยายจุดการขาย และรักษาระดับค่าใช้จ่ายให้สัมพันธ์กับยอดขาย

### 6. ฐานะการเงิน

#### สินทรัพย์

(หน่วย:ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	465.23	431.08	34.15	7.92	465.23	431.08	34.15	7.92
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	280.25	290.92	-10.67	-3.67	297.49	308.90	-11.41	-3.69

สินทรัพย์หมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- 6.1 สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.43 เทียบเป็นสัดส่วนต่อสินทรัพย์หมุนเวียนรวมร้อยละ 66.33 เนื่องจากบริษัทมีการขยายจุดขายในเคาน์เตอร์ตามห้างสรรพสินค้าทั้งกรุงเทพฯ ปริมณฑล และต่างจังหวัด ในลักษณะการขายแบบฝากขาย จึงมีสต็อกในการขายฝากเทียบเป็นสัดส่วนต่อสต็อกรวมร้อยละ 41.67 และจุดขาย จำนวน 8 แห่ง มีสัดส่วนต่อสต็อกรวมร้อยละ 4.92 ส่วนที่เหลืออยู่ในคลังสินค้าร้อยละ 53.41
- 6.2 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลงจากดัชนีหลักทรัพย์ในราคาตลาดลดลงมีผลต่อราคาหลักทรัพย์ลดลงร้อยละ 4.12 มีสัดส่วนต่อสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวมร้อยละ 55.95

### 7. หนี้สินหมุนเวียน

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
รวมหนี้สินหมุนเวียน	249.13	230.36	18.77	8.15	249.13	230.36	18.77	8.15
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	49.77	50.68	-0.91	-1.80	49.77	50.68	-0.91	-1.80



หนี้สินหมุนเวียน เพิ่มขึ้นจากปี 60 จำนวน 18.77 ล้านบาท เป็นร้อยละ 8.15 และหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลง 0.91 ล้านบาท เทียบเป็นร้อยละ 1.80 โดยมีรายละเอียดประกอบดังต่อไปนี้

- 7.1 เจ้าหนี้การค้ามีสัดส่วนต่อหนี้สินหมุนเวียนรวมร้อยละ 62.56 และเพิ่มขึ้นจากปี 61 ร้อยละ 23.48 เกิดจากหนี้ค้างยังไม่กำหนดชำระ จำย เพราะช่วงไตรมาสที่ 4 มีการสั่งซื้อสินค้าในช่วงปลายปี เพื่อรองรับกับยอดการขายในช่วงฤดูกาลและสินค้าที่ส่งผลิตในช่วงกลางไตรมาสที่ 3 ได้จัดส่งในช่วงวันสิ้นปีจึงส่งผลต่อเจ้าหนี้การค้าอยู่ในเกณฑ์ยังไม่ถึงการจ่ายชำระและภายในปี 61 เพิ่มขึ้นจากปี 60 จำนวน 1 ล้านบาท เป็นร้อยละ 52.36 เกิดจากผลประกอบการปี 61 เพิ่มขึ้น
- 7.2 หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลงจากปี 60 จำนวน 2.23 ล้านบาทเป็นร้อยละ 8.55 เกิดจากการคาดคะเนหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดลดลง

#### 8. กำไรสะสม

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %
กำไรยังไม่จัดสรรยกมา	171.49	164.47	7.02	4.27	190.11	182.94	7.17	3.92
กำไรประจำปี	19.09	15.23	3.86	25.34	18.30	15.38	2.92	18.99
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	0	-3.15	3.15	100	0	-3.15	3.15	100
เงินปันผลจ่าย	-4.48	-3.29	-1.19	36.17	-4.48	-3.29	-1.19	36.17
ผลขาดทุนประมาณการตาม หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0	-1.77	1.77	100	0	-1.77	1.77	-100
คงเหลือกำไรสะสมยังไม่ได้ จัดสรร	186.10	171.49	14.61	8.52	203.93	190.11	13.82	7.27

กำไรสะสม : ในการประชุมผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 มีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท รวมเป็นจำนวนเงินที่จ่าย 4.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 60 ร้อยละ 36.17

#### 9. ส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %	2561	2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	149.51	149.51	0	0	149.51	149.51	0	0
ทุนสำรองตามกฎหมาย	14.95	14.95	0	0	14.95	14.95	0	0
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	186.10	171.49	14.61	8.52	203.93	190.11	13.82	7.27
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น	96.02	105.00	-8.98	-8.55	95.43	104.36	-8.93	-8.56
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	446.58	440.95	5.63	1.48	463.82	458.93	4.89	1.07
มูลค่าตามบัญชี	29.87	29.49	0.38	1.29	31.02	30.70	0.33	1.07

..... รับรองความถูกต้อง

องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น : ประกอบด้วย ค่าเผื่อราคาหลักทรัพย์ในความต้องการตลาด ลดลงจากปี 60 ร้อยละ 7.47 เนื่องจากราคาดัชนีหลักทรัพย์ในวันสิ้นปีลดลง

#### 10.สภาพคล่องกระแสเงินสด

- เงินสดสุทธิได้มาจาก กิจกรรมดำเนินงานเป็นบวก 10.77 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 60 จำนวน 23.48 ล้านบาท เป็นร้อยละ 184.74 เกิดจากผลกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น และการรับชำระหนี้ที่อยู่ในเกณฑ์ปกติ การจ่ายชำระหนี้ที่อยู่ในเกณฑ์ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

- เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุนเป็นบวก จำนวน 7.81 ล้านบาท เกิดจากการรับเงินคืน ในการลงทุน ของบจ. สุพัฒน์ และบจ. ยูนิลีซ จำนวน 6.33 ล้านบาท เนื่องจาก 2 บริษัท นี้ได้เลิกกิจการ

- เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน เป็นลบจำนวน 18.65 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 233.69 เกิดจาก ลดภาระหนี้เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 11.87 ล้านบาทเทียบเป็นร้อยละ 159.08 และจ่ายเงินปันผลเพิ่มขึ้นจากปี 60 ร้อยละ 36.17

#### 11. สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

บริษัทได้รับสินเชื่อจากสถาบันการเงินในรูปแบบวงเงินเบิกเกินบัญชี (OD) และเงินกู้ยืมระยะสั้น (P/N) ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ประเภท	จำนวนวงเงิน	จำนวนเงินใช้ไป		จำนวนเงินคงเหลือ
		จำนวนเงิน	%	
เงินเบิกเกินบัญชี (OD)	97.00	30.37	31.31	66.63
เงินกู้ยืมระยะสั้น (P/N)	322.00	60.00	18.63	262.00
รวม	419.00	90.37	21.57	328.63

#### ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในอนาคต

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักประเภทสินค้าแฟชั่นการแต่งกายสำหรับสุภาพสตรีและสุภาพบุรุษเป็นธุรกิจที่มีการเปลี่ยนแปลงตามยุคตามสมัยอยู่เสมอมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในอนาคตได้ดังต่อไปนี้

1. ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคในความผันผวนของเศรษฐกิจและภัยธรรมชาติ
2. การนำนวัตกรรมเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติงานในรูปแบบโซเชียลเน็ตเวิร์ก (Social Network) บนอินเทอร์เน็ต เป็นการเชื่อมโยงให้เกิดเครือข่ายสามารถรับรู้ข้อมูลได้พร้อมกันสร้างคอนเน็คชั่นใหม่ ๆ เริ่มเข้ามามีบทบาทการทำธุรกิจซึ่งจะส่งผลกระทบต่อธุรกิจที่ไม่เตรียมความพร้อมในการเปลี่ยนแปลง บริษัทได้ตระหนักให้มีความสำคัญและได้พัฒนา ตลาดออนไลน์ (Online Marketing) ใน [www.newcitybangkok.com](http://www.newcitybangkok.com) และนำ Social Media หรือ Facebook ภายใต้ Cherilon Newcity Bangkok, Cherilon Dansmate, Cherilon, Cara Newcity และ [www.shopatanywhere.com](http://www.shopatanywhere.com) และมีการฝากขายสินค้าระบบออนไลน์ที่ LAZADA [ZALORA](http://ZALORA) 11 Street และ Shopee ส่วนงานภายใน กระชับงานให้รัดกุมมากขึ้น จัดงานที่ซ้ำซ้อน ลดการทำงานที่ไม่จำเป็นออกไป และช่วยให้มีการประสานงานระหว่างหน่วยงานเพิ่มขึ้น เพื่อช่วยส่งเสริมประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการทำงานร่วมกัน ให้เป็นทิศทางเดียวกันเพื่อบรรลุวัตถุประสงค์ อีกทั้ง มีการลดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานโดยพนักงานที่เกษียณอายุและลาออก ไม่รับพนักงานทดแทน หรือเพิ่มพนักงาน โดยไม่จำเป็น พร้อมทั้งศึกษาดูงานเกี่ยวกับ การนำเทคโนโลยีมาพัฒนาองค์กรเพื่อก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัลต่อไป

.....รับรองความถูกต้อง

3. เสถียรภาพทางการเมือง เป็นปัจจัยภายนอกความเชื่อมั่นในการขยายแผนการลงทุน
4. ภาวะดุลยภาพทางเศรษฐกิจ เป็นตัวชี้วัดอุปสงค์และอุปทานที่สำคัญต่อภาวะเศรษฐกิจที่ดีหรือถดถอยเป็นผลบวกหรือลบต่อการทำธุรกิจและไม่สามารถควบคุมได้
5. นโยบายการเปิดเสรีทางการค้า ส่งผลต่อการแข่งขันด้านราคา การลอกเลียนแบบสินค้า มีความรุนแรง และมีคู่แข่งรายใหม่ๆ เพิ่มขึ้นในอนาคตและการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของผู้บริโภคจากการแต่งกายของสุภาพสตรีในการนิยมใส่กางเกงมากกว่ากระโปรงมีผลต่อสินค้าหลักของบริษัทอันได้แก่ถุงน่อง ซึ่งบริษัทได้ตระหนักและพยายามหาสินค้าอื่น ๆ มาทดแทนในแต่ละปี
6. ร้านค้าแบบดั้งเดิมประเภทยี่ปู้ ซาปี้ และร้านค้าแผงลอย มีความไม่แน่นอนในการทำการค้าเป็นระบบแบบครอบครัวเสี่ยงต่อการขยายฐานการตลาดในอนาคต
7. คุณภาพ รูปแบบและยี่ห้อสินค้า มีความสำคัญหากยี่ห้อสินค้าไม่เป็นที่รู้จักกันอย่างแพร่หลาย และคุณภาพสินค้าและรูปแบบที่ไม่ตรงตามความต้องการของผู้บริโภคส่งผลต่อการทำธุรกิจโดยตรงต่อการสร้างรายได้ในปัจจุบันและอนาคต บริษัทสามารถดำรงอยู่ได้เพราะมีตราสินค้าที่รู้จักกันอย่างแพร่หลายมาเกือบ 50 กว่าปี คือ ตราเชอร์ล่อน และตราอื่นๆ ก็มีความพยายามที่จะสร้างให้เข้มแข็งและเป็นที่รู้จักกันอย่างแพร่หลายแต่ก็ยังไม่ประสบความสำเร็จในปัจจุบันแต่ก็มีการศึกษาค้นคว้าวิจัยอย่างไม่หยุดนิ่งเพื่อความก้าวหน้าและก้าวไกลให้ถึงความสำเร็จในอนาคต

.....รับรองความถูกต้อง

